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بازار نفت در کوتاه مدت دچار محدودیت عرضه شده اما به نظر 
می رسد سال آینده مازاد عرضه عظیمی در راه است که ماموریت اوپک 

برای متعادل کردن بازار را وظیفه دشواری می سازد.
این نتیجه گیری جدیدترین گزارش بازار نفت آژانس بین المللی 
انرژی بوده که حاوی نتیجه گیری های خوش بینانه ای درباره سلامت 

اقتصاد جهانی و همچنین هشدارهایی درباره مشکلات در پیش است.
اختلافات تجاری  آمده که  انرژی  بین المللی  آژانس  در گزارش 
با  اروپا،  اتحادیه  از  انگلیس  خروج  تاثیر  درباره  ابهامات  افزایش  و 
ضربه به اعتماد تجاری و مصرفی، ارزیابی مجدد زنجیره تامین، افت 
سرمایه گذاری و کاهش مستقیم تحارت، رشد اقتصاد جهانی را پایین 
آورده است و قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۱۹ به حدود ۶۲ 

دلار می رسد.
با این حال آژانس بین المللی انرژی همچنان پیش بینی خود از 
رشد ۱.۱ میلیون بشکه در روز تقاضا برای نفت را حفظ کرده است در 
حالی که با بازبینی نزولی که از سوی تحلیلگران دیگر صورت گرفته 
است، پیش بینی این آژانس بیش از حد خوش بینانه به نظر می رسد. 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا اکنون انتظار دارد تقاضا برای نفت به میزان 

۹۰۰ هزار بشکه در روز رشد کند.
آژانس بین المللی انرژی برآورد کرده که تقاضای جهانی برای نفت 
خام در نیمه اول امسال ۵۰۰ هزار بشکه در روز و در ژوئن کمتر از 
۲۰۰ هزار بشکه در روز رشد کرد. در نتیجه برای این که پیش بینی این 
آژانس از رشد تقاضا برای نفت محقق شود، تقاضا در نیمه دوم سال 
باید به میزان قابل توجهی رشد کند. آژانس بین المللی انرژی می گوید 
قیمت نفت ۲۰ درصد پایین تر از مدت مشابه سال گذشته است و میزان 
مصرف رشد خواهد کرد. همچنین تقاضا در نیمه دوم سال ۲۰۱۸ 

تقریبا ضعیف بود اما انتظار می رود در نیمه دوم امسال بالاتر باشد.
بعلاوه آژانس بین المللی انرژی اعلام کرده که برآوردش بر مبنای 

عدم وخامت بیشتر وضعیت اقتصادی و تجاری بوده است.
این یک فرض امیدوارانه است اما در نشانه ای از این که واشنگتن 
و پکن مایل هستند به سیکل تشدید جنگ تعرفه ای خاتمه دهند، 
چین هفته گذشته تصمیم گرفت افزایش تعرفه روی واردات برخی از 
کالاهای آمریکایی را به تاخیر بیاندازد و همزمان دونالد ترامپ، رییس 
جمهور آمریکا واکنش نشان داد و تاخیر دو هفته ای افزایش تعرفه روی 
واردات کالاهای چینی که برای اکتبر برنامه ریزی شده بود را اعلام کرد. 
آن طور که روزنامه وال استریت ژورنال گزارش کرده است با لابی شدید 
شرکتهای آمریکایی پس از این که افزایش تعرفه ها اعلام شد، ترامپ 
تمایل نشان داده است راهی را پیدا کند تا از بخشی از تعرفه هایی که 

اعلام کرده بود، عقب نشینی کند.
در نهایت آژانس بین المللی انرژی کمبود عرضه ۸۰۰ هزار بشکه 
در روز نفت در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ را به دلیل کاهش تولید اوپک 
پلاس، تقاضای بالاتر و رشد آهسته تر نفت شیل آمریکا پیش بینی کرده 
است. با این حال هشدار داده که این وضعیت موقتی است و اگرچه رشد 
نفت شیل آمریکا آهسته شده اما همچنان انتظار می رود امسال ۱.۲۵ 
میلیون بشکه در روز به تولید اضافه کند. همچنین رشد بیشتر تولید در 

نروژ و برزیل در راه است.
بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، به زودی اوپک پلاس 
یک بار دیگر شاهد افزایش تولید غیراوپک خواهد بود که باعث می شود 
بازار دچار مازاد عرضه شود و چالش مدیریت بازار همچنان وظیفه 
دشواری برای این گروه در سال ۲۰۲۰ خواهد بود. پیش بینی می شود 
عرضه نفت غیراوپک امسال ۱.۹ میلیون بشکه در روز و سال آینده ۲.۳ 
میلیون بشکه در روز رشد کند در حالی که رشد تقاضا امسال ۱.۱ 
میلیون بشکه در روز و سال آینده ۱.۳ میلیون بشکه در روز پیش بینی 

شده است.
این انتظار که روند رشد عرضه نفت از تقاضا فراتر خواهد رفت، 

فشار روی اوپک پلاس برای کاهش بیشتر تولید شدیدتر می شود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، اوپک در نشست کمیته نظارتی 
مشترک وزیران اوپک و غیراوپک که هفته گذشته در ابوظبی برگزار 
شد، موافقت کرد میزان پایبندی به توافق کاهش تولید را افزایش دهد 
اما از دادن وعده کاهش بیشتر تولید خودداری کرد. هدف از این توافق، 
تلاش برای واداشتن عراق و نیجریه برای کاهش سطح تولیدشان است 
که بالاتر از سهمیه تعیین شده بوده است. عراق اعلام کرد تولیدش را تا 
اکتبر به میزان ۱۷۵ هزار بشکه در روز کاهش می دهد و نیجریه موافقت 
کرد تولیدش را ۵۷ هزار بشکه در روز کاهش دهد. در اوت سه کشور 
مشارکت کننده در پیمان نفتی شامل عراق، نیجریه و روسیه ۶۰۰ هزار 

بشکه در روز بالاتر از سهمیه مقرر، نفت تولید کرده بودند.

 جزئیات عرضه نفت سفید و گاز مایع 
در بورس انرژی

دیروز یکشنبه ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر نفت سفید شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در رینگ داخلی و ۵۰ هزار میلیون 

تن گاز مایع در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه می شود.
دیروز در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 
لیتر نفت سفید شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در رینگ 
داخلی عرضه خواهد شد. این حجم در سه محموله ۵ میلیون و ۲۰۰ 

هزار بشکه ای عرضه می شود.
تاریخ تحویل این کالا سی ام شهریورماه جاری است. نوع معامله 
نقدی و قیمت پایه برای هر لیتر آن ۴۹۰۰ تومان است. طبق اطلاعیه 
عرضه حداقل قیمت پایه ۴۶۵۵ تومان و حداکثر قیمت پایه ۵۱۴۵ 
تومان است. تسویه این معاملات به صورت اسناد خارج از پایاپای بوده 
و امکان تسویه نقدی از طریق بورس وجود ندارد. خریداران باید ۱۰ 

درصد پیش پرداخت خرید را قبل از شروع عرضه پرداخت کنند.
همچنین دیروز ۴۰۰۴ تن میعانات گازی پالایش گاز سراجه قم 
در رینگ داخلی بورس انرژی عرضه می شود. قیمت پایه برای هر تن از 

این محصول چهار میلیون و ۱۶۰ هزار تومان است.
واریز ۱۰ درصد بهای تقریبی معامله توسط خریدار به حساب 
شیوه  است.  الزامی  معامله  از  پیش  مرکزی  سپرده گذاری  شرکت 
ارائه تضامین  و  با تضمین است  یا تسویه  نقدی  به صورت  تسویه 
در  شده  معامله  بهای  درصد  مقدار ۱۰۰  به  خریدار  توسط  بانکی 
تضامین  کننده  گشایش  بانک  که  نحوی  به  تسویه حساب  مهلت 
مذکور، پرداخت میزان وجه معامله براساس مقدار محموله تحویلی 
مندرج در بارنامه را در سررسید یک ماه پس از تاریخ آخرین روز 
دوره بارگیری اولیه تا سقف مبلغ ضمانت نامه مربوط به هر معامله 

را تعهد و تضمین کند.
شازند،  آبادان،  نفت  پالایشگاه  مایع  گاز  عرضه ها،  این  از  جدا 
اصفهان در پنج نوبت عرضه مجزا که مجموعه ۵۰ هزار تن می شود در 

رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه خواهد شد.

وعده عربستان برای بازگرداندن یک سوم از 
تولید نفت از دست رفته

وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آگاه گزارش دادکه شرکت 
آرامکوی عربستان به دنبال این است که تا پایان امروز،دوشنبه یک 
سوم تولید از دست رفته ناشی از حملات پهپادی به تاسیسات نفتی 

را بازگرداند.
به گزارش سی ان بی سی، وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آگاه 
گزارش داد که شرکت آرامکوی عربستان به دنبال این است که تا روز 
دوشنبه یک سوم تولید از دست رفته ناشی از حملات پهپادی ارتش 

یمن به تاسیسات نفتی این شرکت را بازگرداند.
حملات پهپادهای ارتش یمن به تاسیسات نفتی ابقیق و خوریص 
آرامکوی سعودی باعث شد ۵.۷ میلیون بشکه در روز از تولید نفت 
عربستان متوقف شود. مقامات عربستان معتقدند آنها می توانند تا پایان 
امروز، دوشنبه ۲ میلیون بشکه در روز از این تولید را احیا کنند. این با 
اظهارات قبلی آنها که گفته بودند کل تولید نفت عربستان در اوایل این 

هفته به بازار باز خواهد گشت، در تناقض است.
ارزیابی های دولت آمریکا نشان می دهد که تا ۱۵ ساختمان از 

تاسیسات نفتی ابقیق آسیب دیده اند.

در  دلار  میلیارد   ۴۰ گفت:  پتروشیمی  ملی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
طرح های جهش دوم و سوم صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری شده است.

سرمایه گذاری  حجم  کرد:  اظهار  خبری  نشستی  در  محمدی،  بهزاد 
طرح هایی که در جهش دوم صنعت پتروشیمی اجرا می شوند ۱۷ میلیارد دلار 

و طرح های اجرایی در جهش سوم ۲۳ میلیارد دلار است.
وی با بیان اینکه ۱۳ میلیارد دلار برای کل طرح های جهش دوم و سوم 
صنعت پتروشیمی فاینانس شده است، تصریح کرد: هم اکنون ۶ طرح تامین 
بهره برداری  به  تا ۱۴۰۲  که  داریم  اجرا  در حال  پتروشیمی  خوراک صنعت 

می رسند و ظرفیت خوراک صنعت را ۱۵ میلیون تن افزایش می دهد.
محمدی با بیان این که در سال های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۵ جهشی در صنعت 
پتروشیمی رخ داد به گونه ای که شاهد افزایش تولید بعد از سال های انقلاب 
اسلامی بودیم، گفت: در سال ۱۳۹۲ به تولید ۵۷ میلیون تن رسیدیم و اکنون 
نیز جهش دوم و سوم را تعریف کرده ایم که براساس برنامه های در نظر گرفته 

شده برای جهش دوم به ۱۰۰ میلیون تن ظرفیت خواهیم رسید.
این   ۱۴۰۰ پایان  تا  گرفته  صورت  برنامه ریزی های  براساس  افزود:  وی 
هدف محقق می شود و درآمد صنعت پتروشیمی از ۱۷ میلیارد دلار به ۲۵ 

میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ می رسد.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی درباره طرح هایی که در فاصله 
سال جاری تا سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسند، تصریح کرد: تا سال ۱۴۰۰، 
۲۷ طرح به بهره برداری می رسد که از جمله آن ها می توان به متانول کاوه که 
بزرگترین متانول جهان با ظرفیت تولید ۷۰۰۰ تن است اشاره کرد. علاوه بر 
این الفین ایلام، متانول بوشهر و تخت جمشید از جمله دیگر طرح های تعریف 

شده است که تا پایان سال ۱۳۹۸ به بهره برداری می رسد.
محمدی ادامه داد: علاوه بر این در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ نیز برای 
 ۲۶ که  گونه ای  به  شده  تعریف  برنامه هایی  پتروشیمی  صنعت  سوم  جهش 

پروژه تعریف شده که هر کدام از آنها پیشرفت های متفاوتی داشته اند.
تن  میلیون   ۱۳۳ به  صنعت  ظرفیت  این  براساس  این که  بیان  با  وی 
صنعت  درآمد  تا  شد  خواهد  منجر  مساله  این  گفت:  یافت،  خواهد  افزایش 

پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار افزایش یابد.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی هم چنین از اخذ مجوز اجرای 
۴۰ طرح در بخش پتروشیمی خبر داد و افزود: این طرح ها در مرحله ی تامین 
سرمایه و تکنولوژی هستند و آن ها را از محاسبات جهش دوم و سوم خارج 

کرده ایم.
محمدی با اشاره به اهمیت توجه به توسعه کیفی علاوه بر توسعه کمی 
در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: قصد داریم در صنایع پایین دست نیز رونق 
ایجاد کنیم و با ایجاد برنامه هایی از واردات جلوگیری و اشتغال پایدار ایجاد 

کنیم.
پنج  را  دوم  جهش  اهداف  به  دستیابی  برای  سرمایه گذاری  میزان  وی 
میلیارد دلار دانست و گفت: این مبلغ از منابع داخلی و خارجی تامین سرمایه 

شده است و مشکلی برای تامین این سرمایه این بخش نخواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی درباره توسعه صنعت پتروشیمی 
و برنامه ریزی های در نظر گرفته شده برای توسعه این بخش در سواحل دریای 
است،  پتروشیمی در همین بخش  توسعه  ما  برنامه های  از  یکی  خزر، گفت: 

در  را  پتروشیمی  زیستی صنعت  محیط  مسائل  رعایت  تا ضمن  داریم  قصد 
سواحل دریای خزر توسعه دهیم.

در  پتروشیمی  احداث مجتمع  راستا  در همین  این که  بیان  با  محمدی 
گیلان طی هفته آینده تعیین تکلیف و جزییات آن در مهرماه اعلام می شود، 
گفت: هدف ما این است که صنعت پتروشیمی با حفظ مسائل زیست محیطی 
در این بخش توسعه یابد و برنامه های متفاوتی را نیز برای این مساله در نظر 

گرفته ایم.
وی با اشاره به کاهش نرخ خوراک پتروشیمی و مسائلی که در پی این 
را  نرخ خوراک  قاعده  از  زمان که خارج  اظهار کرد: هر  افتاد،  اتفاق  موضوع 
کاهش داده ایم، دلال هایی به وجود آمدند به گونه ای که در سال ۱۳۹۷ نسبت 
به سال ۱۳۹۶، ۳۵ شرکت جدید به وجود آمد و این در حالی است که شرایط 

عادی توسعه تنها پنج تا شش درصد است.
از  نشان  افزایش  این  افزود:  پتروشیمی  ملی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
ایجاد تقاضای کاذب می دهد البته در قراردادهای بلندمدت که با شرکت های 
فروش  و  می گیریم  نظر  در  را  پلکانی  تخفیف های  می کنیم  منعقد  بزرگ 

اعتباری به صنایع پایین دستی نیز انجام می شود.
حال  در  پتروشیمی  در  خوراک  تامین  طرح  شش  این که  بیان  با  وی 
اجراست که سه طرح آن مربوط به ان جی ال و گازهای همراه است، ادامه داد: 
با راه اندازی این شش طرح ظرفیت تامین خوراک به ۱۵ میلیون تن می رسد. 
علاوه بر این همزمان با این طرح از صنعت نفت، گاز و پالایش و پخش نیز 
تامین خوراک خواهیم داشت و بدین ترتیب میزان خوراک از ۶۰۰ هزار بشکه 

به یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه در سال ۱۴۰۴ می رسد.
محمدی در بخش دیگری از صحبت های خود از افتتاح نمایشگاه ایران 
پلاس خبر داد و افزود: در این نمایشگاه از شرکت های استارت آپی نیز دعوت 
شده و امیدواریم که در شرایط فعلی این شرکت ها بتوانند تاثیرات مثبتی در 

صنعت پتروشیمی کشور داشته باشند.
نمایشگاه  در  این که  بیان  با  پتروشیمی  ملی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
حاشیه  در  گفت:  می شود،  برگزار  نیز  اکوپلاس  همایش  امسال  پلاس  ایران 
با  آمده که  به عمل  میانه دعوت  آسیای  نفت  وزرای  از  تن  از ۱۱  نمایشگاه 
حضور وزیر نفت کشورمان نشست خواهند داشت که همین مساله می تواند 

زمینه ای برای افزایش همکاری و تعامل بیشتر بین وزرای نفت مدعو باشد.

وی با تاکید بر این مساله که این نمایشگاه مهم ترین صنعت پتروشیمی 
است، اظهار کرد: ۵۷۰ شرکت داخلی، ۳۵ شرکت خارجی، ۱۲ هیات از ۱۰ 
کشور خارجی و ۱۴ کشور به صورت انفرادی در این نمایشگاه حضور خواهند 

داشت.
محمدی مجموع درآمد صنعت پتروشیمی را ۱۷ میلیارد دلار و میزان 
اشتغال در این صنعت را ۱۰۸ هزار نفر به صورت مستقیم دانست و افزود: 
نفر  هزار   ۱۲۳ به  عدد  این   ۱۴۰۰ سال  در  گرفته  صورت  برآوردهای  طبق 

افزایش خواهد داشت.
صنعت  این که  بر  تاکید  با  پتروشیمی  ملی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
از اهمیت ویژه ای برخوردار  اقتصاد دارد،  تاثیری که در  از لحاظ  پتروشیمی 
است، ادامه داد: در واقع باید گفت پتروشیمی یک بنگاه  اقتصادی نیست، چرا 
روز  به  روز  آن  اهمیت  و  نقش  است که  اقتصادی  نظام  این صنعت یک  که 

افزایش می یابد.
وی با بیان این که اکنون صنعت پتروشیمی حدود ۳۳ میلیون تن خوراک 
دریافت می کند، گفت: از این میزان ۲۵ میلیون تن خوراک مستقیم و هشت 
این صنعت است که معادل  میلیون تن مربوط به سوخت مورد استفاده در 

۶۵۰ هزار بشکه نفت می شود.
به گفته مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی در حال حاضر صنعت 
پتروشیمی ۵۶ مجتمع دارد و ظرفیت این صنعت در حال حاضر ۶۵.۸ میلیون 

تن است.
محمدی با بیان این که میزان تولید در سال ۱۳۹۲ معادل ۵۷ میلیون 
تن بوده است، اظهار کرد: این اعداد بیانگر توسعه ظرفیت صنعت پتروشیمی 
صنعت  صادرات  و  فروش  برای  نهایی  محصول  میزان  این  بر  علاوه  است، 
پتروشیمی ۳۱ میلیون تن برآورد شده که از این میزان ۲۲ تا ۲۵ میلیون تن 

صادر و ۸.۵ میلیون تن در داخل کشور مصرف می شود.
وی ادامه داد: از ۸.۵ میلیون تن مصرف داخل پنج میلیون تن در بورس 

عرضه می شود که دو میلیون تن آن برای مصرف اوره در بخش کشاورزی است.
صنعت  در  این که  بیان  با  پتروشیمی  ملی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
 ۱۷ میزان  این  از  کرد:  اظهار  می شود،  تولید  محصول  نوع   ۴۴ پتروشیمی 
و  می شود  تقسیم  گرید   ۳۰۰ به  نیز  بخش  این  که  است  پلیمری  محصول 

مجموعا باید گفت که تولید محصولات کشاورزی به ۳۵۰ نوع می رسد.

مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی اعلام کرد؛

 سرمایه گذاری 
۴۰ میلیارد دلاری در 

طرح های جهش دوم و 
سوم صنعت پتروشیمی

اخبار


